



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N° 2024.0116.2-PE

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais a autoridade competente, o(a) Sr(a) FRANCISCO EVILARDO GOMES, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico n° 2024.0116.2-PE, referente ao Processo Administrativo n° 2024.0116.2-PE.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE: 13.114.791/0001-22 FRANCISCO R. TORRES

12 - LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
40	ARAME GALVANIZADO	GERDAU	100,0	UND	35,21	28,00	2.800,00
41	ARAME RECOZIDO	GERDAU	100,0	UND	33,82	24,00	2.400,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 5.200,00</b>

Homologado para FRANCISCO R. TORRES inscrita no CNPJ/ME N° 13.114.791/0001-22, pelo melhor valor de R\$ 5.200,00 (cinco mil, duzentos reais), em 16/04/2024.

LICITANTE: 06.034.959/0001-24 FRANCISCO ALVES DE SOUSA FRELI

2 - LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	CASCALHO	PRÓPRIA	100,0	MT3	128,64	116,00	11.600,00
15	PEDRA FOSCA	PRÓPRIA	350,0	MT3	149,63	130,00	45.500,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 57.100,00</b>

3 - LOTE 3

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	TITULO BRANCO 10X20	CERAMICA	40,0	MIL	406,67	200,00	8.000,00
7	TITULO PM 30X70X20	CERAMICA	50,0	MIL	1203,33	438,00	21.900,00
8	TITULO 08 FURO 9X19X19	CERAMICA	300,0	MIL	802,08	708,00	210.000,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 239.900,00</b>

4 - LOTE 4

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------





9	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00X0,30	PROPRIA	1000	UND	550,83	482,00	482000,00
10	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00X0,60	PROPRIA	1000	UND	395,56	348,50	348500,00
11	MANILHAS DE CONCRETO ARMADO 1,00X0,80	PROPRIA	1000	UND	428,21	374,68	374680,00
12	ANEL DE CONCRETO PRE-MOLDADO 1,20X50CM	PROPRIA	1000	UND	260,08	227,57	227570,00
13	TRELIÇA LAJE 6MT	PROPRIA	2000	VAR	81,35	71,62	143240,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 157.599,00</b>

**14- LOTE 14**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
43	CIMENTO SACO, 50KG	APODI	2000,0	UND	50,06	42,00	84.000,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 84.000,00</b>

Homologado para FRANCISCO ALVES DE SOUSA FIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 06.034.959/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 538.599,00 (quinhentos e trinta e oito mil, quinhentos e noventa e nove reais), em 16/04/2024.

LICITANTE:

01.397.622/0001-68 - EUZ MAURO FERREIRA

**1- LOTE 1**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Arelia Grossa	PROPRIA	300,0	MT3	156,38	102,77	31.431,00
2	Pó de Pedra	RN	200,0	MT3	142,20	95,27	19.054,00
4	ARISCO	PROPRIA	10,0	MT3	145,43	97,44	974,40
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 51.459,40</b>

**5- LOTE 5**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	VERGALHAO DE FERRO 3/8 COM 12METROS	GERDAU	200,0	VAR	101,91	61,15	12.230,00
15	VERGALHAO DE FERRO 5/16 COM 12 METROS	GERDAU	200,0	VAR	47,76	28,66	5.732,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 17.962,00</b>

**6- LOTE 6**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
16	CERAMICA PARA PISO CLASSE A COR BRANCA QUADRADA	CERBRAS	200,0	MT	24,07	29,09	5.818,00
17	CERAMICA P/ PAREDE COR BRANCA QUADRADA	CERBRAS	200,0	MT	43,44	28,67	5.734,00
18	REJUNTE P/ PISO IMPERMEAVEL ANTI MOFO	VOTOMASSA	200,0	UND	7,98	5,27	1.054,00
19	MASSA COLA 15KG	AREMIX	300,0	UND	2,57	15,56	4.668,00





Total do lote.....RS 17.240,00

**7 - LOTE 7**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	BRITA-00	RN	150,0	MT3	202,13	196,07	29.410,50
21	BRITA-01	RN	150,0	MT3	198,15	192,19	28.828,50
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 58.239,00</b>

**8 - LOTE 8**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	TELA DE FORRO 20X20	GERDAU	60,0	UND	62,17	52,22	3.133,20
23	TELA DE FORRO 10X10	GERDAU	60,0	UND	62,17	52,22	3.133,20
24	TELA DE FORRO 15X15	GERDAU	100,0	UND	62,17	52,22	5.222,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 11.488,40</b>

**9 - LOTE 9**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
25	RIPA PADRAO	MISTA	800,0	UND	3,40	2,77	2.216,00
26	LINHA 5X10 MARACANDUBA	MASSARANDUBA	500,0	MT	27,79	22,65	11.325,00
27	LINHA 6X12 MARACANDUBA	MASSARANDUBA	500,0	MT	46,80	38,14	19.070,00
28	LINHA 7X14 MARACANDUBA	MASSARANDUBA	500,0	MT	53,64	43,72	21.860,00
29	MADEIRETE 220X110	MOVELEIRO	400,0	EOL	102,30	83,37	33.348,00
44	CAIBRO	MISTA	3000,0	MT	12,77	10,41	31.230,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 119.049,00</b>

**10 - LOTE 10**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	POSTE PADRAO ENEL 04 QUINAS 7 MTS	PROPOSTE	100,0	UND	643,67	473,10	47.310,00
31	POSTE PADRAO ENEL 04 QUINAS 8 MTS	PROPOSTE	100,0	UND	810,50	596,01	59.601,00
32	POSTE PADRAO ENEL 04 QUINAS 6 MTS	PROPOSTE	100,0	UND	677,57	424,51	42.451,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 149.362,00</b>

**11 - LOTE 11**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
33	ARAME FARPADO 250MT	GERDAU	100,0	UND	349,46	326,75	32.675,00





PREFEITURA DE  
**PARACURU**  
GOVERNANDO COM O POVO



34	PREÇO 3X8	GERDAU	50,0	KG	21,65	2024	
35	PREÇO 15X18	GERDAU	50,0	KG	21,95	2052	1.026,00
36	PREÇO 15X21	GERDAU	50,0	KG	22,37	2092	1.046,00
37	PREÇO 18X27	GERDAU	50,0	KG	22,79	2131	1.069,50
38	PREÇO 18X30	GERDAU	50,0	KG	24,69	2309	1154,50
39	PREÇO 17X21	GERDAU	50,0	KG	28,73	2686	1343,00

Total do lote.....RS 39.322,00

13 - LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
42	TELHA COLONIAL	RUSSAS	1000	UND	840,36	799,00	79900,00

Total do lote.....RS 79.900,00

Homologado para LUIZ MAURO FERREIRA inscrita no CNPJ/ME Nº 01.397.622/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 544.055,80 (quinhentos e quarenta e quatro mil e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), em 16/04/2024.

  
**FRANCISCO EVILARDO GOMES**  
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA  
MATRICULA Nº PORTARIA